Índice acumulado no período 4,0310%
Percentual negociado entre as partes e aplicado sobre os itens previstos no Contrato 4,0310%
Impacto no valor global 4,0310%

2. PREÇO

2.1. Com o Reajuste, a partir de 30 de dezembro de 2024, o valor global do Contrato nº
034/2020 passará de R$ 16.166,23 (dezesseis mil, cento e sessenta e seis reais e vinte e três centavos)
para R$ 16.817,89 (dezesseis mil oitocentos e dezessete reais e oitenta e nove centavos), conforme
quadro abaixo:

 
A partir de 30 de dezembro de 2024

Descrição Unidade de
Medida Quantidade

Valor
Total

R$

Contratação da Fundação Getúlio Vargas para
Licenciamento de Uso do Banco de Dados
denominado “FGVDADOS ADVANCED” pelo

[...]

Licenciamento
de Uso de Banco

de Dados

1 16.817,89

quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento

Total Geral do Contrato 16.817,89

3. DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente do presente Apostilamento está estimada em R$ 651,66 (seiscentos
e cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos), até o término da vigência do contrato, sendo:

3.1.1. R$ 0,00 (zero reais) para o período de 30 a 31 de dezembro de 2024;

3.1.2. R$ 651,66 (seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta e seis centavos) para o período de
1º de janeiro a 30 de dezembro de 2025.

3.2. A  despesa  correrá à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da
União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade: